
Segunda - Feira, 04 de Janeiro de 2021
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano XI -  Nº 1092

P O R T A R I A  Nº 001/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ DONIZETTI

LUCIANO, no cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 1º de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 002/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. DIOGO MACHADO

CUNHA E SOUSA, no cargo de PRESIDENTE DA
FAEC – FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 1º de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 007/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. MURILO FRANCO

P O R T A R I A  Nº 003/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. GILMAR GONÇAL-

VES CHAVES, no cargo de SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 1º de janeiro
de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 004/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear o Sr. GUILHERME
HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA, no cargo de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 1º de janeiro
de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 005/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. LEONARDO FURTA-

DO BORELLI, no cargo de PROCURADOR GE-
RAL DO MUNICÍPIO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data,
com a produção de seus efeitos a contar de 04/
01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 1º de janeiro
de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 006/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. LUIZ FELIPE DE

MIRANDA, no cargo de SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE OBRAS.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 1º de janeiro
de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

RODRIGUES, no cargo de SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE ESPORTES E DA JUVENTUDE.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 1º de janeiro
de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 008/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. PAULO APÓSTOLO

DA SILVA, no cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL
DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 1º de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 009/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sra. SORAYA RIBEIRO

DE MOURA, no cargo de SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 1º de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 010/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. THIAGO RAFAEL DIAS

DE FARIA, no cargo de SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE FAZENDA.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com



Pág. 2 - Araguari, MG  04 de Janeiro de 2021 Edição 1092

a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 1º de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A  Nº 011/2021
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. VITOR CARULLA FI-

LHO, no cargo de SUPERINTENDENTE DA SAE
– SUPERINTENDENTE DE ÁGUA E ESGOTO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, 1º de janeiro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

P O R T A R I A   Nº  012/2021
“Concede Suspensão de Contrato à pessoa que

menciona.”
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais ...
RESOLVE:
Art.1° – Nos termos do Art. 136 da Lei

Complementar nº 041/2006,  CONCEDER à Sra.
SORAYA RIBEIRO DE MOURA, ocupante do em-
prego público de ENFERMEIRO, matrícula nº
69.833, SUSPENSÃO DO CONTRATO DE TRA-
BALHO, pelo período enquanto durar a nomeação
no cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/01/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 1º de janeiro
de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOSÉ DONIZETTI LUCIANO
Secretário Municipal de Administração

Acompanhe

também

pela internet!

www.araguari.mg.gov.br

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e In-

direta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publicado

de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes

    Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo

Vice Prefeito

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos órgãos da
Administração Direta e Indireta emissores dos atos administrativos
e encaminhados à Secretaria de Gabinete através do email:
correiooficial@araguari.mg.gov.br

Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: 500 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.


		2021-01-04T10:10:04-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




